signoque et nomine meis soHtis et consuetis signavi requisitus, in

fidem et testimonium omnium etsingulonim premissorum.

CLX. INDENTURA FACTA INTER PRIOREM ET CONVEN-
TUM ET JOHANNEM MYDYLTON CEMENTARIUM DE
CONSTRUCCIONE DORMITORII.

[Reg. II. f. 2l5.b.]

Hsec Indentura, facta inter Johannem Priorem ecclesias Dun-
elmensis et ejusdem loci Conventum ex parteuna, et Johannem
de Middelton cementarium ex parte altera, testatur, quod prae-

dictus Johannes cementarius promisit, et manucepit, ac se obli-

gavit, ad edificandumet de novoconstruendum muros Dormito-
rii infra Abbatiam Dunelmensem situati, modo et forma inferius

expressatis. In primis, idem cementarius suis sumptibus et ex-

pensis fieri faciet de novo unum murum, ex parte occidentali

ejusdem Dormitorii, qui quidem murus se extendit in longi-

tudine a Monasterio Dunelmensi usque ad finem australem

ejusdem Dormitorii, et in altitudine sexaginta pedum ; una cum
bretissementis, si necesse fuerit, secundum voluntatem ipsorum
Prioris et Conventus ; et erit exterius de puro lapide, vocato

achiler, plane inscisso, interius vero de fracto lapide, vocato

roghwall, et de bono calce bene et sufficienter mixto cemate
compositus. Erit eciam planus murus et in fundamento spis-

situdinis sive latitudinis duarum uhiarum, cum quatuor bonis et

securis scarcementis, vel phiribus si oporteat fieri, secundum
formam cujusdam exemplaris praesentibus indenturis annexi.

Erunt etiam in eodem muro quatuor ostia, vel plura si necesse

fuerit, bona et conveniencia, et de bono et competenti opere,

pro introitibus et exitibus oportunis ; cum uno bono botras et

substantiaU inter finem dicti muri et le sowthgaviU. Erunt

eciam sub voka ejusdem domus in muro pra^dicto novem fenes-

tra> la[)ideoe ; de quibus quinque erunt sculptura^ et simiUtudiuis^
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mediae fenestrae in domo Comunarii situatae, vel melioris
; qiia-

tuor vero aliae fenestrae erunt competentes, et de bono opere,

pro voluntate dictorum Prioris et Conventus eligendae. Qui-

libet vero bini lecti monachorum, siipra dictam vollam, habe-

bunt unam bonam fenestram pro suis sludiis competentem ;

quae quidem fenestrae erunt ejusdem formae cujus est fencstra

studii vicinioris ecclesiae ejusdem partis ; et supra quodlibet

studium eritunum modicum et securum archewote, supra quod,

spacio competenti interposito, erit una historia octo fenestra-

rum, ejusdem formae cujus est fenestra superior et propinquior

parieti Monasterii praedicti in Dormitorio praedicto ; et desuper

istam historiam fenestrarum erunt honesta alours et bretesmont^

batellata et kirnellata
;
quae quidem alours et bretisment^ erunt

de puro achiler et plane inciso, tam exterius quam interius»

Murus vero orientalis ejusdem Dormitorii, inter Monasterium
praedictum et Refectorium dlctae Abbathiae, a superficie Claustri

erit planus, cum securis scarcementj necessariis de mundissimo
lapide achller, plane inciso exterius, et roghwaU interius ; cum
studiis et fenestris tam inferioribus quam superioribus, ejusdem
sectae cujus erit murus alius antedictus. Et erit le beddyng
«ujuslibet achiler ponendi in isto opere longitudinis unius pedis

de assisa, vel longioris. Erit eciam le sowtgavill ejusdem Dor-
mitorii, a parte inferiori usque ad altitudinem competentem, de
puro achiler exterius, et inferius de roghwalL; cum latitudine,

spissitudine, bretisment}, ct alours, muris antedictis correspon-
dens et conveniens : in quo quidem gavill erit una magna feiies-

tra, ad voluntatem et arbitrium dicti Prioris facienda. Erit
eciam in aUquo loco competenti per discrecionem dicti cemen-
tarii eligendo, assensorium vocatum vys, pro ascendendo supra
dictum Dormitorium ; et opus istud erit in parietibus adeo de-
centis formse et fortitudinis, vel melioris, cujus est quaedam turri^

in castro de Branspeth, vocata le Constabiltour
; quae quidem

turris erit exemplar hujus operis. Et erit diclum opus finaliter

completum infra tres annos festum Natalis Domini proxime
futurum immediate sequentes. Et preedictus cementarius wa-
ranti^abit et sustentabit woltam infra praedictum Dormitorium
nunc existentem, adeo bono statu sicut est in die confectionis
praesentiura, absque idiqua deterioracione ejusdem. Et idem
cementarius inveniet omnimoda cariagia, dicto operi quomodo-
libet oportuna ; franget quareram ; ardebit calcem ; ac instru-
menta ferrea, et lignea, alia quoque vasa quaecunque, cum scaf-
faldes, seyntres, et flekes, et aliis omnimodis necessariis opor-
tunis, sumptibus propriis et expensis ; exceptis quarera tam pro
lapidibus quam pro calce, meremio, ac virgis pro dictis scaf-
faldes, sentres, et flckes, quae dictus Prior assignari faciet eidena

M 3
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cementario iiifra spacluni trlum mlllarium aDunelmo distancium

Idem quoque Prior et Conventus, cum consilio et deliberacione

dicti cementarli, muros antiqnos in eodem Dormitorio nunc ex-

istentes prosterni facient ; et eorum fundamenta pure mundari,
pro novo opere imponendo

; quoe fundamina erunt incepta et

posita per consilium et deliberacionem dicti Prioris et Conven-
tus. Et habebit idem cementarius omnes lapides et cementum
de muris antiquis ejusdem Dormitorii prosternendi, et novos
lapides pro eodem Dormitorio de novo exscisos et ordinatos, ad
suplecionem operis supradicti. Ita tamen quod faciat omnes
fenestras antiquas et iapides de novo renovari, pro decore et

conformitate dicti operis. Praenominati eciam Prior et Con-
ventus dabunt prnedicto cementario, quolibet anno, durantibus

tribus annis supradictis, quando preefatum Priorem contigerit

liberacionem panni facere generalem, unum garmamentum de
secta arm.igerorum Prioris. Dabunt etiam eidem cementario,

durantibus tribus annis supradictis, victum in esculentis et pocu-
lentis pro ipso et garcione suo, quandocunque pro opere prae-

dicto Dunelmi moram traxerit, et ibidem circa opus prasdictum

fuerit occupatus. Dabunt itaque dictus Prior et Conventus
cementario supradicto pro qualibet roda operis preedicti quae

continebit sex ulnas et duas partes unius uJnae squar, tam sub

terra quam supra terram, decam marcas argenti : unde ad in-

ceptionem operis supradicti idem cementarius percipiet prae

manibus quadraglnta libras argenti; et postea, cum perfecerit

ad valorem sex rodarum operis supradlcti, alias quadraginta

libras ; et sic lociens quadraginta libras quociens perfecerit sex

rodas, modo supradicto ; donec praedictum opus fuerit plenarie

consummatum. Proviso tamen quod, ultra praemissa specificata,

nichil quomodoUbet sibi valeat vendicare. Et erlt praedictus

cementarius, etquatuor allaesufficientes personae, obhgati dictis

Priori et Conventui in una obligacione, per concllium dictorum

Prlorls et Conventus facienda, in quadraginta librls slngula

vice qua quadraginta hbras in forma praedicta idem cementarius

receperit; solvendls eidem Priori, aut ejus successorlbus, in casu

quo idem cementarius defecerit perficere pro singuhs dccem
niarcis summae praedictae unam rodam operis antedicti sub forma

et condicione superius niemoratis. In cujus rei testimonium

prtesentlbus indenturis partes prosdictae slgilla sua alternatim

apposuerunt. Data die sabbati, in festo Sancti Mathei Apostoli

et Evangelistae, anno Domlni nililesimo ccc™" nonagesimo

joclavo.
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CLXI. MANDATUM CLERO DIOCESEOS DUNELM. MISSUM

AD ARMANDUM SE CONTRA INIMICOS REGNI ET ESSEN-

DUM PARATOS.

{Loc. 19. No. 24.]

Thomas de Weston, lieeiitiatus in legibus, Archidiaconu^

Dunelmensis, Reverendi in Christo Patris et domini Walteri

Dei gratia Dunolmensis Episcopi, ipso in remotis agente, iii

Spiritualibus Vicarius generalis, reverendo et religioso viro do-

mino Johanni Priori ecclesiae Dunelmensis, necnon honorabiii-

bus viris magistro Johanni de Dalton Officiali Dunohnensi,

domino Roberto de Wyclyff Constabulario Dunolmensi, magis-

tris Johanni de Danby canonico Eboracensi, rectorique ecclesiae

parochialis de Wermouth Episcopi, et Johanni de Cokyn Deca-
no ecclesia? Collegiatas de Langechester, sakitem in eo qui est

omnium vera sahis. Breve regium nuper recepimus tenoreni

continens infrascriptum. Henricus Dei gratia Rex Angliae et

Franciag et Dominus Hlberniae venerabiii in Christo patri W.
eadem gratia Episcopo Dunelmensi, salutem. Satis informati

estis qualiter inimici nostri Franciae, et ahi sibi adhaerentes,

facinora sua erga nos et hgeos nostros, Ucet indirecte, de die in

diem circumquaque ostendentes, cum magna classe navium cum
raaxima mukitudine armatorum et bellatorum supra mare con-

gregati, diversas viilas super costeras regni nostri AngUae inva-

dere, ac nos et regnum nostrum praedictum, necnon popukim
nostrum per terram et mare destruere, et ecclesiam Anglicanam
subicerecum omnibus viribus intendunt et proponunt ; per quod,
volentes salvacioni dicti Regni nostri et populorum nostroriim

ac ecclesiae sanctae contra maliciam nostrorum inimicorum, ope-
rante Altissimo, providere, per diversas conimissiones assigna--

vimus certos fideles nostros in singuhs Comitatibus Regni nostri

praedicti ad arraiandum, ac arraiari et armari faciendufu, omnes
homines defensabiles ; videlicet quemhbet eorum juxta statum
et facukates suas ; et eos arraiatos, armatos et nmnitos, in ar-

raiatione hujusmodi teneri faciendum ; sic quod semper prompti
sint et parati ad proficiscendum in defensionem regni nostri

praedicti, ubi, ac quociens, et quando, ex hostium incursibus

periculum innnineat, aut necesse fuerit ahquahter ; advertentes
vero quod vos, et ceteri Pra^iati, ac totus Clerus dicti regni,

una cum ahis fideUbus nostris ad resLstendum dictis inimicis nos-
tris pro salvacione sanctae ecclesiae et ejusdem regni manus
tenemini aj)ponere adjutrices, vobis in fide et dilectione, qu.biis
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nobis tenemini, firmlter injungimus et mandamus, quatinus, con-

sideratis quibus dampnis et periculis imminentibus per aggressus

inimicorum nostrorum praedictorum, omnes Abbates, Priores,

Religiosos, et alias personas ecclesiasticas quascunque vestrse

dioceseos, quacunque dilacione postposita, armari et arraiari, et

armis competentibus, videlicet quaslibet eorum juxta statum,

possessiones et facultates suas, muniri, et eos in millenis, cente-

nis, et unitenis, poni faciatis ; ita quod prompti sint et parati ad
proficiscendum ad mandatum vestrum, una cum aliis fidelibus

nostris, contra dictos inimicos nostros infra dictum regnum nos-

trum, ad ipsos cum Dei adjutorio debellandum et expugnandum
et destruendum, et ad eorum maliciam et proterviam propulsan-

dum et conterendum. Et hoc, sicut nos et honorem nos-

trum et vestrum et salvacionem sanctse ecclesise et regni nostri

dihgitis, nullatenus omittatis. Teste me ipso, apud Westmo-
nasterium, xxvij die Januarii, anno regni nostri primo. Nos
vero executioni contentorum in Brevi seu Mandato regio prae-

dicto personaHter intendere non valentes, ahis negociis multiph-

citer proepediti, vobis, ipsius Brevis seu Mandati regii auctoritate

et nostra, in virtute sanctae obedientia?, et sub pcena indigna-

cionis regiae, firmiter injungendo committimus et mandamus
quatinus vos, seu ad minus quatuor aut tres vestrum, omnes et

singulos Abbates, Priores, Religiosos, et alias personas eccle-

siasticas quascunque, Archidiaconatus nostri Dunolmensis, ar-

mari, arraiari et armis competentibus, juxta statum possessiones

et facultates suas muniri, iposque armatos, arraiatos, et munitos,

diebus et locis competentibus, per vos ad hoc assignandis, omni
dilacione postposita, cum jam propter verisimilem hostium in-

cursum necessitas id exposcat, coram vobis quatuor aut tribus

vestrum venire, et in millenis, centenis et unitenis poni faciatis

;

secundum quod tenor dicti Brevis regii exigit et requirit ; con-
tradictores, si qui fuerint, praeter regiam indignacionem per cen-

suras ecclesiasticas ac scquestracionem fructuum beneficioruni

suorum, aliasque poenas canonicas, auctoritate nostra debite

compescendo. Ad quae omnia et singula, vobis, quatuor aut
tribus vestrum, tenore praesencium comittimus vices nostras.

Data apud Gretham, sub sigillo quo ut Archidiaconus Dunel-
mensis utimur, xvii die mensis Marcii, anno Domini m°ccc°
nonagesimo nono.

Seal affixed in dorso. Hed wax, of the middle size, being

much mutilated. In the lower part are the arms of Bishop
Skirlaw, twice repeated, first crosswise, and secondly in sal-

tire^
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CLXII. ARRAIATIO FACTA SUPER MORAM S. EGIDII

XXIV DIE MARTII ANNO REGNI REGIS HENRICI IV 1°

ET CHRISTI MCCCC, PER COMMISSISSARIOS REV. PA-

TREM PRIOREM DUNELM. OFFICIALEM DUNELM.
CONSTABULAR DUNELM. RECTOREM DE WERMOUTH
DECANUM DE LANGCHESTER COMMISSARIOS AD PR^-
DICTAM ARRAIATIONEM FACIENDAM DEPUTATOS, UT
PATET PER COMMISSISSIONEM EISDEM EXINDE FACTAM.

[Ex Orig. Loc. 19.]

Rector de Stanhop cum una Lancea, et uno Hobler et tribus
Sagittis comparet.

Rector de Wolsingham cum una Lancea et ij. Sagitiis com-
paret suffic'".

Rector de Branspeth cum ij. Lanc. et iiij. non comparet.
Decanus de Aukland cum iiij. Lanc. et viij. Sagittis comparet

suff^

Rector de Seggesfeld cum quinque Lanc. et decem Sao-ittis
comparet suff*".

^

Vicarius de Kellow arraiatus cum j. Lanc. et j. Sagitta com-
paret suff"".

Rector S. Nicholai in Dunelm. cum j. Lanc. et ij Sagittis
comparet suff^.

Vicarius S. Oswaldi cum ij Sagittis.

Rectores de Balliis alter eorum cum j. Sagitta suff^
Magister de Schyrburne oneratur sane suff^
Rector de Elwyke cum j. Lanc. et ij. Sagittis suff^
Magister de Gretham ut supra.

Magister de Kypier cum j. Lanc. et ij. Sagitt. suff^.
Vicarius de Stranton cum j. Lanc. et ij. Safritt. suff^.
Vicarius de Hertylpull cum j. Lanc. et ij. Saoitt. suff^
Vicarius de Hesylden cum j. Sagitt. sufficient^er comparet.
Rector de Esyngton oneratur sufficient*".

Rector de Seham cum j. Hobbeler et j. Sagitta sufficienf"
Rector de Wermowth Episcopi cum iij. Lanc. et vj Sas-ittis

suff^. "^ °

Rector de Hoghton cum iij. Lanc. et vj. Sagitt. suff^
Vicarius de Pittingdon cum j. Lanc, et j. Sa^itt. suff'*'"

Decanus de Cestria in Strata cum j. Lan^c. et iij.*Sao«itt.
•sUIX .

Decanus de Langchestyr cum j. Lanc. et iij. Sagitt suff^
Rector de Ryton cum j. Lanc. et ij. Sagitt. suff\
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Ilector de Qwicham ciim j. Lanc. et ij. Sagitt. suff''".

llector de Gatysheved cum j. Lanc. et ij. Sagltt. sufF''.

llector de Boldon cum j. Lanc. et ij. Sagitt. suff'^

llector de Whitburn cum j. Lanc. et ij. Sagitt. suff'''.

Rector de Wessyngton, cum j. Hobbeler et j. Sagitt. suff*'".

Vicarius de Mydelham cum j. Sagitt. suff''.

Vicarius de Merington cum ij. Sagitt. suff"'",

Vicarius de Dalton in Valle cum j. Sagitt. suff'''*

Ilector de HertilpuU')

Kector de Stranton Vcum iij. Lanc. et ^'j. Sagitt. suff'''.

Rector de Trimdon J
Decanus Derlington.

Olncial Dunehn. quiaPrebendar.de DerHngton cum j. Lanc.

et j. Sagitt. suff'".

Vicarius de Norton cum j. Lac. et j. Hobbeler et iij. Sagitt.

suff"-.

Vicarlus de Byllyngham cum j. Lanc. etij. Sagitt.

Rector de Eggesclyf cum j. Lanc. et ij. Sagitt. suff^.

Rector de Langnewton cum j. Hobbleler et j. Sagitt. suff'''.

Rector de Ekon cum j. Sagitt. suffic'".

Vicarius de Grendon cum j. Sagitta. suff"'".

Vicarius de Byschopton cum j. Sagitta suff*^.

Rector de Redmershyll cum j. Lanc. et j. Sagitt. suff''".

Rector de Staynton cum j. Sagitta suff"''.

Rector de Haighton cum ij. Lanc. et vij. Sagltt. suff''".

Rector de MyddeUon George cum j. Sagitt. suff'''.

Vicarius de Sokburne cum j. Sagitt. suff''".

Rector de Hurrworth cum j. Lanc. et ij. Sagltt. suff''".

Vicarius de DerHngton cum j. Lanc. ct ij. Sagitt. suff"'".

Vicarius de Achf cum j. Lanc. et j. Sagitt. qui armatus fuit

suff''-.

Vicarius de Heghyngton cum j. Lanc. et ij. Sagitt. suff'^

Vicarius de Conesclyf cum j. Sagltt. suff''^.

Vicarius de Gaynforth cum j. Lanc. et j. Hobbeler et iij.

Sagitt. suff'".

Rector de Wynstoncum j. Lanc. etj. Sagitt. suff*'".

Rector de Cokfeld cum j. Sagitt. suff'*.

Rector de Stayndroppe cum iij. Lanc. et vj. Sagit. suff'^

Rector de MyddiUon in Tesdale cum j. Lanc. et ij. Sagitt.

non comparet.

Magister Robertus de DaUon Prebendar. in Derlington cum
j. Lanc. et j. Sagitt. non comparet.

Magister WiU. HuU Prebendar. ibid. oneratur in aha parte,

quia Kector de Stanhop suff''.
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Johannas Maxfelde Prebendarius ibid. cum j. Lanc. et j.

Sagitt. non comparet.

Rector de Gaynforth cum j. Lanc. et ij. Sagitt. non com-
paret.

liector de Conschf cum j. Lanc. etj. Sagitt.

CLXIII. ACQUIETANCIA GENERALIS FACTA THOMJE DE L

FYSSHEHOUSE.

IReg. II. f. 349.]

Noverint universi, per pracsentes, nos Johannem Priorem
ecclesiae Cathedralis Dunelmensis et ejusdem loci Conventum
remisisse, relaxasse, et omnino de nobis et successoribus nostris

in perpetuum quietum clamasse, Thomae de Fissehouse, nuper
victualium nostrorum emptori, omnimodas actiones reales et

personales, quas versus eundem Tliomam habemus, seu quovis

modo habere poterimus in futurum, racione receptorum, arrera-

giorum, seu ahorum quorumcumque, ab inicio mundi usque in

diem confeccionis praesencium per praedictum Thomam nobis

debitorum. Ita quod nec nos, nec successores nostri, necahquis
ahus nomine nostro, erga praefatum Thomam, haeredes, seu

executores suos, aliquam accionem habere poterimus racione

praemissorum ; sed ab omni accione juris et clamei inde sumus
exchisi in perpetuum per praesentes. In cujus rei testimonium
sigillum commune Capituh nostri praesentibus est appensum.
Data Dunehni, in Domo nostra Capitulari, in festivitate beatae

Margaretae virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo
primo.

CLXIV. INDENTURA PETRI DRING PRO DORMITORIO
CONSTRUENDO.*

[From a copy upon paper. Loc. II.]

Haec indentura facta inter Johannem Priorem ecclesiae

Dunelmensis et ejusdem loci Conventum ex una parte, et

Petrum Dryng cementarium ex altera, testatur, quod praedictus
Petrus promisit et manucepit, ac se firmiter obhgavit, per prae-

sentes, ad edificandum et de novo construendum muros Dormi-
torii infra Abbathiam Dunelmensem situati ; incipiendo a muris

* See Number ci,x abore.
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jani (le novo constructis usque ad ecclesiam Dunelmensem ante-

dictam ; ita decenter, fortiter, ac melius, sicut sunt praedicti

muri jam de novo constructi; videlicet quod murus occidentalis

erit iii fundamento spissitudinis sive latitudinis duarum ulnarum,
cum scarciamentis bonis sufficientibus, prout sunt in muro occi-

dentali jam constructo ; et faciet in eodem muro de novo con-

struendo, sub volta, quinque fenestras, consimilis formae, vel

deceiicionis vel melioris, sicut est media fenestra in Domo Com-
muni ; et unum parvam fenestram in le Wollehouse ; secundum
avisamentum consilii Prioris ; ac eciam tot hostia competencia
et honesta quot voluerint dicti Prior et Conventus construi in

opere antedicto. Item, pro singulis lectis monachorum faciet

idem Petrus in utroque muro fenestras correspondentes, cum
securis archevoltis supra se, secundum modum quo prima fenes-

tra in praedicto muro de novo jam facto in altero fine Dormitorii

praedicti ; supra quas fenestras lectorum monachorum faciet in

muro occidentali praedicto ires fenestras, vel plures, si necesse

fuerit ; et in muro orientali quatuor consimilis formae, sive me-
lioris, cujus sunt fenestrae superiores modo factae in novo opere

praedicto. Et supra ipsas fenestras superiores faciet in utroque

muro ailours et bretissementa battellata, de puro achiler, secun-

dum exemplar praedictorum murorum jam factorum in novo
opere praedicto ;

quod opus novum erit in omnibus exemplar
murorum de novo construendorum. Et erunt dicti muri de

puro achiler exterius, et de rogh wall interius, cum bono calce

bene et sufficienter mixto cemate competenti. Item caminum
jam in DomoCommuni praedicta existenti sufficienter et honeste

salvabitet perficiet, prout eisdem Priori et Conventui melius visi

fuerint expedire. Et erit le beddyng cujushbet achiler ponendi

in isto opere longitudinis unius pedis de assyse, ad minus ; cum
latitudine competenti. Et fiet unum ascensorium, vocatum vys,

in campanili propinquiori Dormitorio praedicto secundum avisa-

mentum Prioris et Conventus praedictorum, pro ascendendo

supra Dormitorium antedictum. Et erit hoc opus finaliter

completum citra festum Omnium Sanctorum quod erit in anno
Domini millesimo cccc*"" quarto. Et praedictus cementarius

warantizabit et sustentabit voltani infra praedictum Dormitorium

nunc existentem, in adeo bono statu sicut est in die confeccionis

presentium, absque ahqua deterioracione ejusdem. Et idem ce-

mentarius franget quareram, ardebit calcem, et inveniet omnia

et omnimoda caragia quomodohbet oportuna, ac instrumenta

ferrea et lignea, aha quoque vasa quaecumque, cum scaffalds,

seyntres et flekes, ahisque omnimodis necessariis opoitunis, suis

sumptibus propriis et expensis; exceptis quarera, tam pro hipi-

dibus, quam pro calce, meremio, ac virgis, pro dictis scaffalds,
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seyntres, et flekes ;
quae dicti Prior et Conventus assignarl

facient eidem cementario infra spacium trium miliarium a

Dunelmo distancium. Idem quoque Prior et Conventus, cum
consilio et deliberacione dicti cementarii, muros antiquos in

eodem Dormitorio nunc existentes prosterni facient ; et eorum

fundamenta pure mundari, pro novo opere incipiendo : quae

fundamina erunt incepta et posita per consilium et delibera-

cionem dictorum Prioris et Conventus. Et habebit idem ce-

mentarius omnes lapides et cementum de muris antiquis ejusdem

Dormitorii prosternendis, et novos lapides pro eodem Dormiiorio

de novo exscisos et ordinatos, ad suplecionem operis supradicti.

Ita tamen quod faciat omnes fenestras antiquas et lapides de

novo renovari, pro decore et confirmitate dicti operis. Habebit

eciam dictus Petrus cementarius, durante termino infrascripto,

omnia aisiamenta, tam in batello quam in viis et semitis, cum
introitibus et exitibus ; prout Johannes Mideltoun cementarius

habuit pro tempore suo. Dabunt insuper praedicti Prior et

Conveutus eidem cementario, a die confeccionis prsesencium,

anno Domini m°cccc° primo, usque ad festum Omnium Sanc-

torum antedictum, quolibet anno quo praefatos Priorem et Con-
ventum contigerit liberacionem panni facere generalem unum
garmamentum de secta armigerorum ejusdem Prioris, ac eciam

quolibet die a festo sancti Cuthberti in Marcio quod erit anno
Domini m°cccc™"ii'' usque festum Omnium Sanctorum praedic-

tum unum panem album et unam lagenam servisiae, ac eciam

unum ferculum coquinae, sicut armigeri Prioris praedicti tunc

temporis percipiunt. Dabunt itaque praedicti Prior et Con-
ventus cementario supradicto pro qualibet roda operis praedicti

quae continebit sex ulnas et dimidium unius uhiae squar,

tam sub terra quam supra terram, decem marcas argenti ;

imde ad incepcionem operis supradicti idem cementarius perci-

piet prae manibus xl Hbras argenti, et postea, cum perfecerit sex

rodas operis supradicti, ahas xl hbras ; et sic xl hbras tociens

quociens perfecerit sex rodas modo supradicto ; donec praedic-

tum opus fuerit plenarie consummatum. Proviso semper quod nee
scaffaldes, seyntres, flekes, nec aha feoda quomodohbet valeat

vendicare. Et erit praedictus cementarius et ahae sufficientes

personae obhgati dictis Priori et Conventui in una obligacione

per consihum dictorum Prioris et Conventus facienda in xl hbris

singula vice qua xl hbras in forma praedicta idem perceperit,

solvendis eisdem Priori et Conventui, aut eorum successoribus,

in casu quo idem cementarius defecerit perficere pro singulis

decem marcis summae praedictae unam rodam operis antedicti,

sub forma et condicione superius memoratis. Et ad perficien-

dum opus praedictum, in forma praedicta, citra festum Omniunii
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Sanctorum praedictiim prsedictus Petrus se obligat, lia^redes et

executores suos, per praesentes, praedieto Priori et ejus succes-

soribus in centum libris solvendis, si defecerit in perficlendo

opus pr£edictum citra festum Omnium Sanctorum praedictum.

In cujus rei testimonium praesentibus indenturis tam dominus
Prior quam dictus Petrus cementarius sigiUa sua alternatim appo-
suerunt. Data Dunelmi, in festo purificacionis beatae Mariee,

anno Domini m"cccc™'* primo.

Willielmus Lameton—Willielmus Jalkar—Tiiomas Forster
—Wiliielmus Melode. {^Apparently bo'nds7n€?i].

Petrus Drjaige, cementarius — Dominus Willielmus Benett,

vicarius de Meryngton — Robertus Daynwell, cementarius,
— Willielmus Landes, cementarius. [^Apparently hondmen~\.

iij balkes de xij pees et j firste pece et j ches e covenable pour
corbell denij notre park del Haynyng. \_A mem. at the foot of
the coiitract].

CLXV. RETENCIO MAGISTRI ROBERTI APPILTON ES-

SENDI DE CONSILIO PRIORIS ET CAPITULI DUNEL-
MENSIS.

[Reg. III. fol. 12.]

Haec indentura facta inter Religiosos viros J. Priorem et Ca-
pitulum ecclesiae Dunelmensis ex parte una, et magistrum Ro-
bertum Appilton, ex parte altera, testatur quod praedictus ma-
glster Robertus est retentus praedictis religiosis viris Priori et

Capitulo essendi de consilio dictorum Prioris et Capituli et

successorum suorum, pro toto tempore vitae suae, in omnibus
et singulis negociis et querelis ac aliis suis quibuscumque ager-

dis, de quibus ipsius consilium duxerint requirendum, venerabili

Capitulo Eboracensi ac Abbate et Conventu Monasterii beatae

Mariae Eboracensi, prioribus dominis suis, in omnlbus semper
salvis, ipsorumque Prioris et Capituli negocia secundum vires

suos efficaciter promovebit. Et ad haec facienda, praedictus ma-
gister Robertus fideliter promisit et se obligat firmiter per prae-

sentes ita quodqoandocumque contingetipsum innegociisipsorum

Prioris et Capituli laborare, infra regnum Anghae, sibi expensas

suo gradui congruas ministrabunt. Et pro consiHo ipsius ma-
gistri Roberti dictis Priori et Capitulo et eorum successoribus

ut praedictum est, fideliter et efficaciter in Anglia impendendo
dicti Prior et Capitukim concesserunt praedicto magistro Rober-
to unam annuam pensionem >:l solidorum, singuHs annis adfesta

sancti Martini in yeme ct Pentecostes per equales porciones de
monastcrio suo percipiendorum, qiiousque per eosdcm promotus
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fuerit ad aliquid beneficium ecclesiasticum quod duxerlt ac-

ceptaiidum. Et si dictus magister Robertus per prafdictos

Priorem et Capitulum, aut successores suos, ad curiam Romanam
in negociis suis fuerit transmissus, praedicti Prior et Capitulum
concedunt per prajsentes preedicto magistro Roberto unanj an-

nuam pensionem centum solidorum, singulis annis quibus ste-

terit in prsedicta curia in negociis suis occupatis, de monasterio

ad festa praedicta per equales porciones percipendorum. Sol-

ventque insuper eidem magistro Roberto pro expensis suis itine-

ralibus versus dictam curiam x marcas sterlingorum, et pro ex-

pensis suis de eadem curia aliis consimilesx marcas; etprosingulis

septimanis quibus steterit in dicta curiain ipsorum negociis occu-

patus decem solidos sterlingorum. Et praeter haec omnia
praefati Prior et Capitulum ordinabunt expensas omni-
modas quas bullae Apostolicae pro suis negociis impe-
trandae et ipsorum promocio exigunt et requirunt. Et
cum pra^dictus magister Robertus ab eadem curia redierif,

praedicti Prior et Capitulum ex uberiori dono graciae concedunt
praedicto magistro Roberto per praesentes unum annuam pen-
sionem quinque marcarum, quousque per ipsos promotus fuerit,

ut supradictum est, de monasterio annuatim ad festa prasdicta

per equales porciones percipiendarum. Et vult et concedit
praedictus magister Robertus per praesentes, quod pro toto tem-
pore quo pnedictus magister Robertus in curia Romana pro
praedictis negociis expediendis steterit, ut praedictum est, prae-

dicta annua pensio xl solidorum cesset omnino, et per praedic-

tum magistrum Robertum nullatenus levetur nec percipietur.

Sed pro toto tempore illo praedicta annua pensione centum soli-

dorum ultra expensas suas praedictas sit contentus. Et cum ab
eadem curia redierit, tam praedicta annua pensio xl solidorum
quam praedicta annua pensio centum soiidorum omnino cesset,

et deinde per praedictum magistrum Robertum nullatenus leven-
tur nec percipientur. Sed de praedicta annua pensione quinque
marcarum abinde totaliter sit contentus. In cujus rei testimo-
nium pariibus hujus indenturae partes predictae sigilla sua al-

ternatim apposuerunt
; quoad apposicionem sio-ilU Prioris et

Capituli praedictorum data in domo nostra capitulari Dunel-
mensi, quarto die mensis Julii, quoad apposicionem sigilli

praedicti magistri Roberti data Eboraci, octavo die ejusdem
mensis, anno Domini millesimo cccc tercio.
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CLXVI. CONFIRMACIO SUPER MINERA PLUMBI FACTA
COMITI WESTMORLAND.

[Reg. IIL fol. 14.]

Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis, J.

Prior et Capitulum ecclesiae Cathedralis Dunelmensis salutem
in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos literas

quasdam indentatas Reverendi in Chrlsto patris et domini
domini Walteri Dei gracia Episcopi Dunelmensis, sigillo suo
magno signatas, sub tenore qui sequitur inspexisse. Ceste enden-
ture fait parentre le reverent pier en Dieux Wauter evesque de
Duresme, d'une part, et Rauf count de Westmerland Mares-
chall d'Engliterre, d'autre part, tesmoigne, que le dit evesque
ad graunte et par ycestes confermes au dit count toutes ses

mineres de plombe denit la forreste de Wardale, a avoir et tenir

au dit count et ses assignes de V fest seint Michell darrein passe

tanqual fyne de quin|se ani lors parcliinis ensuantj et plene-

ment accompUes ; Rendant eut annuelment au dit Evesque et

ses successours siz fFoths de plombe al ifest de seint Michell.

Et est accorde parentre les dites evesque et count que toutes

ceulx qont aferme ancienes des dites mineres denij la dit forreste

du dit evesque pur anciene terme quils erent et emoient les dites

mineres ensi par eaux prys durant lour terme parantes au dit

Count et ses assignes la ferme et les duetees dicelx due en
manere et foarme come ils sont tennes et duissont au dit Eves-
que durant lour terme. En tesmoignaunce de queles choses

les parties susdites a cestes endentures entrechaungeablement
ont mys lours sealx, dons le primer jour de May, Tan de regne de
Roi Henry quart puis le conquest quint, et de translacion du
dit Evesque sezisme. Quas quidem literas nos Piior et capitu-

lum memorati ratas habentes et acceptas, eas pro nobis et suc-

cessoribus nostris ratificamus, approbamus, et tenore presencium
confirmamus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum com-
mune presentibus est appensum. Data in Domo nostra capitu-

lari, quinto die Maii, anno Domini millesimo ccc"^° quarto.
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CLXVII. LICENCIA CONCESSA WALTERO EPISCOPO UT
SPELIATUR INFRA ECCLESIAM.

LReg. II. f. 184. ]

Reverendisslmo In Christo patri suo et domino Waltero, Dei
gracia Episcopo Dunelmensi, devotissimi filii Johannes Prior et

Conventus Dnnelmensis ecclesiae, obedienciam, reverenciam, et

honorem, cum promptissimis animis ad placendum. Reveren-
dissime pater et domine, cum secundum religionis nostrae insti-

tuta et monita teneamur pro nostris benefactoribus solicite

Dominum exorare, ut de beneficiis, quae nobis largiti sunt in

terris, eterna in coslis praemia consequantur, mentalibus nostris

oculis intimis contemplantes quot et quanta paternalis affeccionis

signa evidentissima vestra nobis benignitas ssepissime demonstra-
vit, indigencias nostras per facultates vobis a Deo datas plurime

relevando, collegium nostrum Oxoniense ab adnullacione et

destruccione pissime preservando, vestimenta et ornamenta
ecclesiae preciosa largiflueconferendo, etprsesertim ad construc-

cionem dormitorii, ad nostram requiem prae locis ceteris speciali-

ter deputati, expensas liberalissime effundendo, vestri memo-
riam in oracionibus nostris specialiter habere ex debito obhga-
mur. Unde, licet honorabiles praedecessores vestri ia domo
nostra capitulari exconsuetudine antiquitus sint sepulti, exceptis

quatuor, quorum corpora propter specialem affectionem infra

ecclesiam sunt humata, ut semper cum in choro stabimus ad
orandum vestri et benefactorum vestrorum memoriam retencius
teneamus, volumus et Hcenciamus, ut, postquam cum pietate
dormicionem acceperitis, spiritu ad Dominum evocato, corpus
vestrum in parte boriali chori nostri, in loco quem ehgistis,

sepehatur, in aspectu manifesto nostrorum oculorum ; ut vi-

dentes monumentum vestrum moneamur ad orandum, ut opti-
mam repositam graciam habeatis, dicendo devote '<ejus in pace
cum Domino anima requiescat qui pro nostra requie corporali
divicias suas habundantes effundere consuevit." In quorum tes-
timonium sigillum nostrum commune praesentibus est appensum.
Data in domo nostra capitulari, sexto die Januarii, anno Domini
millesimo cccc'"^ quarto.

jr

CXCIV IIIST. DUNELM. SCRIPTORES TRES.

CLXrill. MANDATUM CUSTODUM SPIRITUALITATJS
DUNELMENSIS UTRAQUE SEDE VACANTE DIRECTUM
CAPELLANO PAROCIIIiE CESTRI^ AD DENUNCIANDUM
OMNES SORTILEGOS ET TRAHENTES CAUSAS SPIRITUA-

LES AD FORUM SECULARE EXCOMMUNICATOS, &Gr

[Cart. III. fol. 150 et. Orig. 1. 12. Pontif. G. 1.]

Roberlus de Rypon sacrae Tlieologiae professor, supprior

ecclesiae Cathedralis Dunelmensis, ac Johannes Barton came-
rarius, Sede Episcopali Dunehiiensi vacante, custodes et ad-

niinistratores in spirituahbus, domino Thomas capellano ecelesise

collegiatae Cestrise in Strata, ejusve locum tenenti cuicumque,
sahitem in auctore salutis. Cum usus et exercitium sortilegii

et artis magicas de jure civih et canonico ac divino prohibiti

sint omnino, pcenaque hujusmodi sortilegiorum, et illorum eciam
qui ad bujusmodi sortilegos et magos recurrunt et eos in hoc
consulunt, a jure civili statuta ; inter caeteras pcenas ultimum
ultore gladio supplicium, ut tam utentes quam recurrentes et

consulentes hujusmodi inimici humani generis sint credendi,

efficianturque infames, poenaque de jure canonico praeter non-
nullas alias poenas hic specialiter non expressas imponatur, quod
si hujusmodi utentes consulentes, sive currentes sint clerici ab
officio et beneficio sunt privandi. Ita quod sive sint ckrici sive

laici, si factum eorum sit notorium, ipsis denegandum est

eucaristiae sacramentum, tam faciens quam ad hoc recurrens

sive consulens efficiantur infames; laici eciam tam viri quam
mulieres hujusmodi utentes consulentes aut recurrentes a loci

Grdinario possunt tonsurari in capite quemadmodum stulti, et

eciam decalvari, eorumque capilli et vestes ante et retro incidi,

Insuper, de consuetudine generali Anglicae Ecclesiae introducta,

omnes sortilegos utentes et ea exercentes ac eis credentes ex-

communicantur, et excommunicati ter et solenniter singulis

annis publicantur ; Ac eciam quicumque aliquos ad forum ec-

clesiasticum recurrentes, aut agere volentes, super causis quae ad
idem forum de jure vel antiqua consuetudine pertinere dinos-

cuntur, ad desistendum, vel in foro seculari de quaeslionibus

htigandis modis quibuscumque compellunt, compellive faeiant

vel procurant, aliosve impediunt, aut per se quominus corani

judicibus ecclesiasticis prout libere justiciam optinere, aut ad
praedicta facienda dederint consilium auxilium vel favorem
majoris excommunicacionis sententiam a Constitucione quae

uicipit * Quoniam iiilelicximus ' ii Sexto latarn incurrunt ipso
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facto, a qua sententia nisi tam judici, cujus cognicio fuerlt

impedita, quam parti quae perturbata fuerit in prosecucione sui

juris, de injuria, dampnis, expensis, et interesse integre fuerit

satisfactum, non poterunt absolvi taliter delinquentes ; famaque

pubiica referente ad aures nostras pervenerit quod quidam

iniquitatis filii, quorum nomina nobis ignorantur pariter et per-

sonse, infra territorium jurisdiccionis Episcopalis Dunelmensis,

in prsemissis criminibus et delictis sunt obnoctii atque rei, in

animarum suarum grave periculum et scandalum plurimorum

perniciosum, quod exemplum vobis in virtute obedienti^ sub

pcena excommunicacionis majoris, quam in personam illius quae

preesens mandatum nostrum receperit et in illius execulione

necligens fuerit vel remissus, mora, culpa, et offensa snis id exi-

gentibus, exnunc prout extunc ferinius in hiis scriptis omnes et

sino-ulos hujusmodi jurisdiccionem ecclesiasticam impedientes,

impedirive procurantes, verbo vel facto, clam vel palam, directe

vel indirecte, vel eciam quoscumque in foro ecclesiastico

taliter agentes agereve volentes quovismodo in persecucione

sui juris perturbantes, die veneris proximo futuro in ecclesia

parochiali Cestrige, intra missarum solempnia, dum major

adest populi multitudo, pulsatis campanis, candelis accen-

sis et extensis, cruceque erecta, sic excommunicatos publice

fuisse et esse declaretis : moneatis insuper omnes et singulos

hujusmodi sortilegos ac arte magica utentes, et quoscumque ad

hoc recurrentes, eosve consulentes, aut eis credentes, quod infra

sex dies a tempore monicionis hujusmodi sibi factas, quoruni

dierum duos pro prima, duos pro secunda, et reliquos duos pro

tercia, et peremptorie ac monicione canonica eis assignetis, quos

eciam eisdem tenore praesencium assignamus pro commissis suis

hujusmodi ecclesige et Christi fideUbus per hujusmodi malificia

sua Isesis competenter satisfaciant, ut tenentur ; ne fidei Chris-

tianae cultores veri hujusmodi occasione in idolatria collabun-

tur ; et quod de cetera hujusmodi committendis se abstineant,

eaque de caetero non committant, sub pcena excom.municacionis

majoris, quam rebelles in hac parte, monicionibus supradictis,

mora, culpa, et offensa suis ac monicione canonica praeceden-

tibus, incurrere vohimus ipso facto ac extunc ipsos transgres-

sores perturbantesque et impedientes supradictos, eisque prse-

bentes consihum, auxihum, vel favorem qualitercumque in hac
parte singuhs diebus dominicis et festivis sub modo et forma su-

pradictis excommunicatos denuncietis,a denunciatione hujusmcdi
non cessantes quousque debita satisfaccione praniiissa aliud a
nobis super hoc habueritis in mandatis. Vobis eciam sub poei a
excommunicacionis praenotata mandamus et committimus, ut (*e

dictis transgressoribus et eoi'uni nominibus propriis diligentera
^' 2
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et fidelem inquisicionem faciatis, ac cle omni eo quod in pras-

missis feceritis et inveneritis nos, aut alterum nostrum, citra

diem mareurii proxime post Dominicam qua cantatur Qiiasi

modo geniti proximam futuram, distincte, aperte, et auctentice

curetis reddere certiores. Data Dunelmi, sub sigillo quo uti-

mur in hae parte ;
quinto die Aprilis, anno Domini miilesimo

cccc'"^ sexto.

CLXIX. LICENCIA HENRICI QUARTI AD ELIGENDUM
EPISCOPUM.

[Cart. III. f. 238. b. Orig. 2. 5. Regal. E. 1.]

Henricus Dei gracia Rex Angliae et Franci^ et Dominus
Hiberniae dilectis sibi in Christo Priori et Conventui Dunel-
mensi sakitem. Ex parte vestra nobis est humiliter supplica-

tum, quod, cum ecclesia vestra prsedicta per mortem bonag me-
nioriae Walteri ultimi Episcopi loci iilius pastoris sit solacio

destituta, alium vobis eligendi in Episcopum et pastorem licen^

ciam vobis concedere dignaremur. Nos, precibus vestris in hac
parte favorabiliter inclinati, licenciam illam vobis duximus con-

cedendam : mandantes quod talem vobis eligatis in Episcopum
et pastorem, qui, Deo devotus, ecelesiae vestrae necessarius,

vobisque et regno nostro utilis et fidelis existat. In cujus rei

testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste
me ipso apud Westmonasterium, xxv die Aprilis, anno regni

nostri septimo. Gaunstede.

CLXX. INSTRUMENTUM DE VEREDA ET EQUIS CUM
TOTO APPARATU LIBERATIS SACRISTiE DUNELM. PRO
MORTUARIO WALTERI EPISCOPl DUNELM.

[Lib. Sacristae f. 4.]

In Dei nomine Amen. Per praesens pubhcum instrumentum
constet omnibus manifeste quod anno ab incarnacione Domini
secundum cursum et computacionem ecclesiae Anglicanae mille-

simo cccc sexto — mensis maii die septimo — reverendi viri

magistri Thomas Weston archidiaconus Dunehnensis, Ricardus
Hoime, Johannes Hildyard, clerici, et Petrus de l'Hay, execu-

lores, ut asserebatur, bonas memoriee domini Walteri Skirlawe,
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quontlam Episcopi Dunelm. defuncti, cum familia quondani

ejusdem, corpus dicti domini Walteri defuncti ad ecclesiam Catli.

Dunelm. in eadem ecclesiasticae sepulturae tradendum in uno
chare cum quinquo magnis equis illud trahentibus in dictam

ecclesiam Cath. adduxerunt et adduci fecerunt, quo corpore sic

adducto, et in dicta ecclesia Cath. in dicto cliare constituto, de

eodem chare corpus ejusdem capientes et deponentes, in can-

cellum dictae ecclesiae Cath. detulerunt et portaverunt. Quo
facto rehgiosus virfrater Thomas Rome, monachus, et professus

ecclesioe Cath. prsedictae, et in officio Sacristarise ejusdem
ecclesiae Cath. constitutus, dictum chare et dictos quinque equos

illud trahentes cum omni apparatu eisdeni pertinente jure con-

suetudinario ecclesiae Cath. praedictae et sibi nomine ejusdem
pro mortuario ejusdem domini Walteri asserens pertinere et

deberi, dictum chare cum equis et apparatu praedicto cef)it

;

dictumque chare in ecclesia Cath. praedicta dimitti per servos

suos praecepit ; dictosque quinque equos in Abbathiam Dunehn.
adduci mandavit ; et de eisdem chare et quinque equis pro Ubito

suae voluntatis disposuit, ac eciam ordinavit ; executoribus prae-

dictis omnia et singula praemissa sic per fratrem Thomam facta

scientibus, tolerantibus, et non contradicentibus ; prout mihi
notario infrascripto tunc temporis apparuit evidenter. Acta —
praesentibus tunc ibidem discretis viris Ricardo Rypon et Thoma
Roose clericis Dunelm. Dioc, et aiiis quampluribiis in multi-

tudine copiosa, testibus ad praemissa vocatis specialiter et roga-
<tis. Et ego Thomas de Ryliale clericus Lincoln. dioc. etc.

CLXXI. BULLA DE PROVISIONE DOMINI THOM^E LANG-
LEY AD ECCLESIAM DUNELMENSEM.

[Cart. III. f. 167 b.]

Innocencius Episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio

Thomae electo Dunelmensi salutem et apostolicam benediccio-
nem. Apostolatus officium, quanquam insufficientibus meritis,
nobis ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium regimini prae-
sidemus, utihter exequi, coadjuvante Domino, cupientes, soliciti

corde reddimur et solertes, ut, cum de ipsarum regiminibus
agitur committendis, tales eis in pastores praeficere studeamus
qui commissum sibi gregem dominicum sciant non sokmi doc-
trina verbi sed etiam exemploboni oper:s informare, commissas-
que sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant^
duce Domino, salubriter regere et fehciter gubernare. Dudum,

N 3

CXCVUl HIST. DUNLLM. SCRIPTORES TRES.

siquidem, bona? mcmoriae Walthero episcopo Diinelmensi regi-

mini Dunelmensis ecclesiae presidente, Nos, cupientes eidem
ecclesiae cum illam vacare contingeret per apostolicse sedis pro-

videnciam utilem et ydoneam prassidere personam, provisionem
ipsius ecclesiae ordinationi et dispositioni nostrae duximus ea
vice specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et

inane, si secus super hiis per quoscunque, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero,

praefata ecclesia per obitum ipsius Wahheri episcopi, qui extra

Romanam curiam diem clausit extremum, pastoris solatio des-

tituta, nos vacalione hujusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad
provisionem ipsius ecclesiae celerem et fehcem, de qua nulhis

prseter nos hac vice se inti^omittere potuit, sive potest, reserva-

tione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longae

vacationis exponeretur incommodis, paternis et sohcitis studiis

intendentes, post deliberacionem quam de praeficiendo eidem
ecclesiae personam utilem et fructuosam cum fratribus noslris

habuimus *dihgentem, demum ad te, Decanum ecclesiae Ebora-
censis, in presbyteratus ordine constitutum, htterarum scienlia

praeditum, vitae ac morum honestate decorum, in spiritualibus

providum, et in temporahbus circumspectum, ac aliis multiph-

cum virtutum donis, prout fidedignorum testimoniis accepimus,

insignitum, direximus oculos nostrae mentis ;
quibus omnibus

debita meditacione pensatis, de persona tua nobis et eisdem
fratribus, ob dictorum tuorum exigentiam meritoium accepta,

eidem ecclesiae Dunelmensi de ipsorum fratrum consiho, aucto-

ritate apostohca providemus ; teque ihi pneficimus in Episcopum
et pastorem, curam et administracionem ipsius ecclesiae Dunel-
niensis tibi in spirituahbus et temporalibus plenarie committen-

do ; in iUo, qui dat gratias et largitur praemia, confidentes, quod,

dirigente Domino, actus tuos, praefata Dunelmensis ecclesia sub

tuo felici regimine, dextera Domini tibi assistente propitia,

regetur utiliter et prospere dirigetur, ac grata in eisdem spiritu-

alibus et temporaUbus suscipiet incrementa. Jugum igitur

Domini tuis impositum humeris prompta devocione suscipiens,

curam et administracionem praedictas sic exercere studeas, soh-

cite, fidehter, et prudenter, quod ipsa ecclesia gubernatori pro-

vido ac fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque

praeter eternoe retribucionis praemium nostram et dictae sedis

benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Data Ilomce, apud Sanctum Petrum, ii idus Maii, pontificatus

nostri anno sccundo.
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CLXXII. PROCURATORIUM PRO APOSTATA CAPIE^DO.

[Reg. II. fol. 349.]

Universis Christi fidelibus ad quos praesentes literas pervene-

rint Johannes Prior ecclesiae cathedralis Dunelmensis sahitem et

reJigionis augmentum devocius afFectare. Quoniam quidam con-

frater noster et commonachus, Adam de Durham vulgariter nun-

cupatus, secundum regulam sancti Benedicti in nostro monaste-

rio professus, habitu suas religionis temere abjecto, instigante

diabolo, ad seculum est reversus, apostasiae crimen dampnabiUter
incidendo, propter quam apostasiam sententia majoris excom-
municacionis, cum omnibus qui sibi in hujusmodi apostasia per-

duranti scienter auxilium praebent vel favorem, juxta sententias

canonicas innodatur, Universitatem vestram requirimus et ex-

hortamur in Domino, quatinus, amore justiciae et rehgionis fer-

vore, dilecto confratri nostro domino Willelmo de Appilby, quem
ad praedictum Adam capiendum, seu capi faciendum, nostrum
constituimus attornatum, procuratorem, ac nuncium specialem,

vestrum auxilium impendere dignemini et favorem, ut vestro

mediante adjutorio, dictus Adam ab errore viae suae salubriter

revocetur, et vos exinde eternae retribucionis praemium feHciter

adquiratis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presenti-

bus estappensum. Data Dunelmi, xi die ApriUs, anno Domini
millesimo cccc vii™°.

CLXXIII. BILLA PORRECTA DOMINO REGI PR0
APOSTATA CAPIENDO.

[Reg. II. fol. 349.]

Excellentissimo in Christo principi et domino suo domino
Henrico Dei gracia regi Anghae et Franciae et domino Hiber-
niae, suus humiHs et devotus orator Johannes Hemmynburgh,
Prior Prioratus Dunehnensis, divina precum suffragia, cum om-
nimodis reverenciis pariter et honoribus. Excehenciae vestrae

regiae notum facimus per praesentes quod frater A[dam] de
D[urham] monachus noster, in regula ordinis sancti Benedicti
in domo nostra praedicta canonice et notorie jirofessus, spreto

habitu ordinis iUius, et rejecto frieno et voto obedienci^e suae, de
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patria in patriam in habitu seculari circumvagatur et discurrit
;

in animae suse grave periculum et ordinis prsedicti scandalum
manifestum et perniciosum exemplum aliorum. Quocirca
majestatem vestram regiam precibus aggredimur humilibus et

devotis, quatinus pro ipso A. arestando et domui suae prsedictae

restituendo, juxta regulam ordinis sui castigando, consueta cle-

mencia extendere dignemini brachium seculare, ne pro debitas

cohercionis negligencia taliter pereat plantacio divino cultui

mancipata. Valeat nobilitas vestra metuenda in eo qui cuncta

regit et gubernat et regibus dat regnare. In cujus rei, &c.,

sigiHum nostrum apposuimus. Data apud E. anno Domini mil-

lesimo, &c.

CLXXIV. LITERA MISSA DOMINO EPISCOPO.

[Reg. II. Parv. fol. 4b.]

Reverenciam et honorem cum obediencia filiali ! Reveren-
dissime pater et domine, sicut vestrse paternitati reverendae con-
frater meus Wilielmus Barry nuper exposuit, quidam Adam
Durham vulgariter nuncupatus, maHgno ductus spiritu, habitum
monachalem a se temere projecit, et habitum indutus secularem
jam diucius pervagavit; ex cujus apostasia, per plures annos
continuata, tam in clero quam in populo gravia oriuntur scan-

dala; et cum secundum jura ecclesiastica et constituciones ordi-

nis talem fugitivum diligenter teneatur requirere capere et ad
proprium ovile reducere, ne id possim implere per homines villas

de Byrtton in Lyndesay, qui sunt de dominio domini nostri

Principis, ipsum Adam defendentes, huc usque sum impeditus

;

unde venerabilem vestram paternitatemhumiUus exoro, quatinus

ad dictum Adam capiendum Breve Regium ac literam domini
nostri Principis seneschallo suo dirigendam impetrare dignemini.

Ceterum, reverendissime pater, cum ad comparendum et inter-

essendum in instanti Parliamento domini nostri Regis Conven-
tus vel ego, sicut fieri consuevit, minime citati fuimus vel prae-

muniti, si ex nostra absencia aHquod nobis senseritis imminere
periculum ex causa praedicta nos veHtis reddere excusatos.

Vestram paternitatem reverendam diu conservet Altissimus in

prosperis et dirigat in agendis, Scripta Dunelmi, xxiii^ die

mensis Octobris etc. [1407.]
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CLXXV. LITEBA PRO COMEDENDIS CARNIBUS IN SEP-

TUAGESIMA ET IN VIGILIA NATIVITATIS DOMINI.

[Cart. III. fol. 221. et 1. 3. Papal. Y. L]

Beatissime pater, exponitur s. v. [sanctitati vestrae] ex parte

devotorum oratorum e. s. Prioris et Capituli monasterii eccle-

siag Dunelmensisj ordinis sancti Benedicti, quod liceat Prior et

monachi in dicto monasterio pro tempore degentes, juxta regu-

laria instituta dicti ordinis, sacrum jejunium generale ante fes-

tum resurreccionis Domini nostri Jesu Christi a sancta ecclesia

institutum debite observent, ut tenentur, cum a dominica sep-

tuagesimae exckisive usque ad dominicam quinquagesimae in-

chisive, secundum consuetudinem et statuta dicti monasterii, non
licet eis extra refectorium comedere frixa vei frixaturas, quse
mukum indisponunt sic comedentes, et impediunt ipsos quoad
celebracionem divinorum, et quandoque gravem infirmitatem in-

ducunt, maxime cum dicti supphcantes in tam arto loco sint

situati quod gardina neque aerem salubrem pro recreacione
possunt habere, et quia ahqui, dicto tempore durante, extra
refectorium volunt pisces, aliqui carnes frixas vel pistas com-
medere, propter quos non modicum taediumet impedimentum iu
dicto monasterio exoritur, et propter hujusmodi voluntatum
diversitatem muka scandala oriuntur, et servientibus in eodem
muki labores insurgunt ; Quare, pro parte praedictorum Prioris
et Capituh, sanctitas vestra humihter supphcatur, quatinus
statui et commoditatibus dicti monasterii super hiis oportune de
benignitate apostohca providere dignemini, quod dictis Priori et
Capitulo et successoribus suis, cum omnibus suis membris
hceat extra refectorium carnes quascumque bipedum aut
quatripedum in dicto tempore, ac eciam in vigiha nativitatis
Domini nostri Jesu Christi, quotiens in dominica contigerit
necnon quibuscumque diebus ahis, in quibus ex prsecepto
ecclesiae esus carnium non est interdictus, comedere, et interim
minime jejunare teneantur ; consuetudinibus, statutis, ac consti-
tucionibus dictorum ordinis et monasterii in contrarium editis
vel edendis obstantibus quibuscumque non obstantibus.
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CLXXVI. ALEXANDER V*"' DE PLENA REMISSIONE IN